
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
72. schůze rady městského obvodu
konané dne 02.09.2024

 

čís. 2377/RMOb-Sle/2226/72
-

2404/RMOb-Sle/2226/72

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta

______________________________
Ing. Ondřej Slíva
místostarosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/17

v.r. v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.09.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2377/RMOb-Sle/2226/72 FŠKaS/
RMOb/10.0108/24

Smlouva o výpůjčce výstavy "Krásná Barbora -
odvážná Božena"

2378/RMOb-Sle/2226/72 FŠKaS/
RMOb/10.0117/24

Smlouva o spolupráci na výstavě "WHAT THE
PICTURES WANTS"

2379/RMOb-Sle/2226/72 FŠKaS/
RMOb/10.0121/24

Poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu
Slezská Ostrava - TJ Kunčičky, spolek

2380/RMOb-Sle/2226/72 FŠKaS/
RMOb/10.0123/24

Zpráva o výsledku hospodaření městského
obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku 2024

2381/RMOb-Sle/2226/72 FŠKaS/
RMOb/10.0127/24

Smlouva o zajištění a provozu programu Správa
MŠ

2382/RMOb-Sle/2226/72 TS/
RMOb/1.0024/24

Uzavření smlouvy o dodávce vody, odběrné
místo č. 2004-341, Serafinova zahrada, Ostrava -
Kunčice

2383/RMOb-Sle/2226/72 HS/
RMOb/15.0022/24

Záměr prodeje dlouhodobého hmotného majetku
- automobil Škoda Yeti

2384/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0543/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Koblov, projekt
„Ostrava-Koblov 1018/14, NN“ číslo stavby
IV-12-8023585 - ČEZ Distribuce, a.s.

2385/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0544/24

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4335/1 v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

2386/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0545/24

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1617/1 a
pozemků parc. č. 1617/5, parc. č. 1607/4 v k. ú.
Hrušov, obec Ostrava

2387/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0546/24

Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 254/9 v k. ú.
Heřmanice, obec Ostrava

2388/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0547/24

Svěření nemovitých věcí v k. ú. Hrušov, obec
Ostrava, "lokalita Divišova"

2389/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0548/24

Změna usnesení - Záměr prodeje podílu ve výši
id. 30/71 na jednotce č. 101, garáž, umístěné
v bytovém domě č.p. 1881 na parc. č. 1142/3,
1177/2, 1179/2 a podílu na společných částech
domu a pozemků ve výši id. 55410/344279 v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

2390/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0549/24

Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění
dluhu ve splátkách s uznáním dluhu

2391/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0550/24

Přidělení bytu

2392/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0552/24

Projednání žádosti o poskytnutí slevy z
nájemného

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2393/RMOb-Sle/2226/72 SV/
RMOb/7.0019/24

Dodatek č. 5 ke zřizovací listině organizace
Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková
organizace

2394/RMOb-Sle/2226/72 PRAV/
RMOb/13.0046/24

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Rámcová
dohoda o dílo – Oprava a údržba domovního a
bytového fondu v majetku statutárního města
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská
Ostrava, obor obecné stavební práce“.

2395/RMOb-Sle/2226/72 PRAV/
RMOb/13.0047/24

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Rámcová
dohoda o dílo - Oprava a údržba domovního a
bytového fondu v majetku statutárního města
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská
Ostrava, obor klempířské práce“

2396/RMOb-Sle/2226/72 VV/
RMOb/8.0048/24

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2397/RMOb-Sle/2226/72 FŠKaS/
RMOb/10.0125/24

Rozpočtové opatření

2398/RMOb-Sle/2226/72 FŠKaS/
RMOb/10.0129/24

Rozpočtové opatření

2399/RMOb-Sle/2226/72 FŠKaS/
RMOb/10.0131/24

Změna zápisu v rejstříku škol a školských
zařízení - MŠ Zámostní, navýšení kapacity
mateřské školy

2400/RMOb-Sle/2226/72 INV/
RMOb/12.0056/24

Platební terminál pro "Ostrovní toalety-
cyklostezka u Sýkorova mostu"

2401/RMOb-Sle/2226/72 DaŽP/
RMOb/5.0034/24

Informativní zpráva o provozu pohřebišť v
městském obvodu Slezská Ostrava v období
svátku Památky zesnulých

2402/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0551/24

Záměr prodeje částí pozemků p.p.č. 1/16, 36/3,
37, a 529 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava

2403/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0555/24

Předkupní právo ke stavbě č.p. 5, jiná stavba,
na pozemku parc. č. 866 v k. ú. Hrušov, obec
Ostrava

2404/RMOb-Sle/2226/72 MA/
RMOb/4.0565/24

Stanovisko Městského obvodu Slezská Ostrava
k proběhlému jednání se společností UNNI
Development gama s.r.o.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0108/24
Smlouva o výpůjčce výstavy "Krásná Barbora - odvážná Božena"
 
Usnesení číslo: 2377/RMOb-Sle/2226/72

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o výpůjčce výstavy "Krásná Barbora - odvážná Božena" s příspěvkovou

organizací Kulturní dům Kopřivnice, příspěvková organizace (KDK) se sídlem Obránců
míru 368/1a, 742 21 Kopřivnice, IČO: 66741122, dle příloh a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 16.09.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0117/24
Smlouva o spolupráci na výstavě "WHAT THE PICTURES WANTS"
 
Usnesení číslo: 2378/RMOb-Sle/2226/72

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o spolupráci na výstavě "WHAT THE PICTURES WANTS" s

výtvarníkem XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXX, bytem XXXXXXX, dle příloh a důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 09.09.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0121/24
Poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava - TJ Kunčičky,
spolek
 
Usnesení číslo: 2379/RMOb-Sle/2226/72

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního
města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadatelem TJ Kunčičky, spolek, se sídlem
Chamrádova 339/30, Kunčičky, Ostrava, 718 00, IČO: 449 41 081, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 17.09.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0123/24
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku
2024
 
Usnesení číslo: 2380/RMOb-Sle/2226/72

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku
2024“, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 17.09.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0127/24
Smlouva o zajištění a provozu programu Správa MŠ
 
Usnesení číslo: 2381/RMOb-Sle/2226/72

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít "Smlouvu o zajištění a provozu programu Správa MŠ", dle příloh a důvodové zprávy

předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0024/24
Uzavření smlouvy o dodávce vody, odběrné místo č. 2004-341, Serafinova zahrada,
Ostrava - Kunčice
 
Usnesení číslo: 2382/RMOb-Sle/2226/72

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o dodávce vody pro odběrné místo č. 2004-341, Serafinova zahrada, Ostrava

- Kunčice, se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 4519367, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 30.09.2024

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0022/24
Záměr prodeje dlouhodobého hmotného majetku - automobil Škoda Yeti
 
Usnesení číslo: 2383/RMOb-Sle/2226/72

150

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přebytečnosti a záměru prodeje dlouhodobého hmotného majetku, a to:

automobilu Škoda Yeti, RZ 7T4 0361 za cenu nejméně 99.000 Kč včetně DPH, dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
2) ukládá
 záměr prodeje zvěřejnit obvyklým způsobem - na úřední desce po dobu 15 dnů.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0543/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Koblov,
projekt „Ostrava-Koblov 1018/14, NN“ číslo stavby IV-12-8023585 - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2384/RMOb-Sle/2226/72

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby součásti distribuční soustavy - podzemní
elektrické vedení NN 0,4 kV, včetně rozpojovacího pilíře, na/v částech pozemků parc.č. 1079/7,
parc.č. 2007/1, parc.č. 2009, vše v k.ú. Koblov, v obci Ostrava, v rámci projektu „Ostrava-Koblov
1018/14, NN“ číslo stavby IV-12-8023585, s oprávněným z věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0544/24
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4335/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2385/RMOb-Sle/2226/72

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout, že má záměr prodat

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

část pozemku parc. č. 4335/1, ostatní plocha, jiná plocha, dosud nevymezenou geometrickým
plánem, vyznačenou šrafováním v katastrální mapě, která tvoří přílohu č. 2 předkládaného
materiálu,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedené nemovité
věci,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0545/24
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1617/1 a pozemků parc. č. 1617/5, parc. č. 1607/4
v k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2386/RMOb-Sle/2226/72

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout, že má záměr prodat

nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, konkrétně:

část pozemku parc. č. 1617/1, zahrada, o výměře 157 m2 z celkové výměry 1 694 m2,
vymezenou geometrickým plánem č. 1578-36/2024 ze dne 03.07.2024 a označenou v něm
nově jako:

- pozemek parc. č. 1617/6, zahrada, o výměře 157 m2

a

- pozemek parc. č. 1607/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m2

- pozemek parc. č. 1617/5, zahrada, o výměře 365 m2

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedených
nemovitých věcí,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0546/24 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 254/9 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2387/RMOb-Sle/2226/72
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout, že má záměr prodat

nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, konkrétně:

část pozemku p.p.č. 254/9, orná půda, o výměře 1 968 m2 z celkové výměry 4 532 m2,
vymezenou geometrickým plánem č. 2654-18/2024 ze dne 05.03.2024 a označenou v něm
nově jako:

- pozemek p.p.č. 254/9, orná půda, o výměře 1 968 m2

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedené nemovité
věci,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0547/24
Svěření nemovitých věcí v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, "lokalita Divišova"
 
Usnesení číslo: 2388/RMOb-Sle/2226/72

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat o svěření nemovitých věcí v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a to:

- pozemku parc. č. 106/1
- pozemku parc. č. 106/2
- pozemku parc. č. 107
- pozemku parc. č. 108
- pozemku parc. č. 113
- pozemku parc. č. 114/1
- pozemku parc. č. 114/2
- pozemku parc. č. 122
- pozemku parc. č. 1904/1
- pozemku parc. č. 1905
- pozemku parc. č. 2059/3
- pozemku parc. č. 2059/4
- pozemku parc. č. 2059/6
- pozemku parc. č. 2059/7

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemku parc. č. 2059/8
- pozemku parc. č. 2059/13
- pozemku parc. č. 2059/14
- pozemku parc. č. 2059/15
- pozemku parc. č. 2059/18
- pozemku parc. č. 2059/19
- pozemku parc. č. 2059/20
- pozemku parc. č. 2059/22
- pozemku parc. č. 2059/23
- pozemku parc. č. 2072/2
- pozemku parc. č. 2072/3
- pozemku parc. č. 2072/5
- pozemku parc. č. 2072/6
- pozemku parc. č. 2072/7
- pozemku parc. č. 2072/9

městskému obvodu Slezská Ostrava;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0548/24
Změna usnesení - Záměr prodeje podílu ve výši id. 30/71 na jednotce č. 101, garáž,
umístěné v bytovém domě č.p. 1881 na parc. č. 1142/3, 1177/2, 1179/2 a podílu na
společných částech domu a pozemků ve výši id. 55410/344279 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2389/RMOb-Sle/2226/72

180

k usnesení č. 0163/ZMOb-Sle/2226/9
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

změnit své usnesení č. 0163/ZMOb-Sle/2226/9 ze dne 23.04.2024, kterým

1) rozhodlo

že má záměr prodat nemovité věci, konkrétně:

- podíl ve výši id. 30/71 na jednotce č. 101, garáž, umístěné v bytovém domě č.p. 1881 na
parc. č. 1142/3, parc. č. 1177/2, parc. č. 1179/2 spolu s podílem na společných částech domu
a pozemků ve výši id. 55410/344279, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, zapsáno na
listech vlastnictví č. 3500 a č. 3148,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedených
nemovitých věcí,

a to takto:

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo

o záměru prodeje nemovitých věcí, konkrétně:

- podíl ve výši id. 30/71 na jednotce č. 101, garáž, umístěné v bytovém domě č.p. 1881 na
parc. č. 1142/3, parc. č. 1177/2, parc. č. 1179/2 spolu s podílem na společných částech domu
a pozemků ve výši id. 55410/344279, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, zapsáno na
listech vlastnictví č. 3500 a č. 3148,

za předpokladu, že příslušný orgán města vysloví předchozí souhlas k prodeji výše uvedených
nemovitých věcí, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0549/24
Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu
 
Usnesení číslo: 2390/RMOb-Sle/2226/72

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem X XXXXX

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář
ke splnění dluhu vzniklého z vyúčtování služeb za rok 2023;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXX

XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem X XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, týkající se dluhu vzniklého z vyúčtování
služeb za rok 2023;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0550/24
Přidělení bytu
 
Usnesení číslo: 2391/RMOb-Sle/2226/72

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 76,27 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 72,27 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
paní XXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 30.09.2025, za nájemné ve
výši 5.782,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0552/24
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z nájemného
 
Usnesení číslo: 2392/RMOb-Sle/2226/72

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXXX bytem XXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, byt č. X, o poskytnutí slevy z nájemného
za sklepní kóji, která je součástí bytu, a kterou není možné z důvodu špatného technickému stavu
- vyskytující se plísně, užívat;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 vyhovět žádosti a poskytnout slevu z měsíčního nájemného panu XXXXXX XXXXXXXXX,

narozenému v roce XXXX, nájemci bytu č. X, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXXX, bytový dům (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, a to ve
výši 100 % nájemného za úhradu sklepní kóje, tj. konkrétně ve výši 2.573,- Kč/měsíčně, přičemž

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

sleva bude poskytnuta zpětně od přidělení bytu, tj. od 01.06.2024, do doby odstranění špatného
technického stavu sklepní kóje - vyskytující se plísně;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0019/24
Dodatek č. 5 ke zřizovací listině organizace Sociální služby Slezská Ostrava,
příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 2393/RMOb-Sle/2226/72

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava schválit dodatek č. 5 ke zřizovací listině

organizace Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy a důvodové
zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 22.06.2023

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0046/24
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Rámcová dohoda o dílo – Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
obecné stavební práce“.
 
Usnesení číslo: 2394/RMOb-Sle/2226/72

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Rámcová dohoda o dílo – Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního
města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor obecné stavební práce", v
souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 24.09.2024

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0047/24 170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Rámcová dohoda o dílo - Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
klempířské práce“
 
Usnesení číslo: 2395/RMOb-Sle/2226/72
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Rámcová dohoda o dílo – Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního
města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor klempířské práce", v souladu
s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 24.09.2024

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0048/24
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2396/RMOb-Sle/2226/72

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 181 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 36 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 2. 9. 2024
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0125/24
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 2397/RMOb-Sle/2226/72

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 dopis náměstskyně primátora statutárního města Ostravy k aktuálnímu propočtu daně z

nemovitých věcí na rok 2024, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

schválit

rozpočtové opatření dle přílohy a dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0129/24
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 2398/RMOb-Sle/2226/72

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 09.09.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0131/24
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení - MŠ Zámostní, navýšení kapacity
mateřské školy
 
Usnesení číslo: 2399/RMOb-Sle/2226/72

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s navýšením kapacity Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace,

ze 183 dětí na 192 dětí a s navýšením kapacity jídelny - výdejny Mateřské školy Slezská
Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace, ze 183 dětí na 192 dětí, dle přílohy a důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.09.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0056/24
Platební terminál pro "Ostrovní toalety-cyklostezka u Sýkorova mostu"
 
Usnesení číslo: 2400/RMOb-Sle/2226/72

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu na osazení platebního terminálu do objektu ostrovních toalet v rámci

stavby "Ostrovní toalety-cyklostezka u Sýkorova mostu" se společností Worldline Czech

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Republic s.r.o., se sídlem Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO:
03633144, prostřednictvím objednávkového formuláře č. OCT413780,

dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 06.09.2024
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0034/24
Informativní zpráva o provozu pohřebišť v městském obvodu Slezská Ostrava v
období svátku Památky zesnulých
 
Usnesení číslo: 2401/RMOb-Sle/2226/72

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o provozu 6 pohřebišť v městském obvodu Slezská Ostrava v období svátku

Památky zesnulých (ve dnech 26.10. - 03.11.) v souladu s Řádem pro veřejná pohřebiště, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.09.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0551/24
Záměr prodeje částí pozemků p.p.č. 1/16, 36/3, 37, a 529 v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 2402/RMOb-Sle/2226/72

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout, že má záměr prodat

nemovité věci v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, konkrétně:

části pozemků p.p.č. 1/16, p.p.č. 36/3, p.p.č. 37 a p.p.č. 529,
dosud nevymezené geometrickým plánem, v regulačních podmínkách označené jako plochy
-01-, -02-, -03-, -04- a -06-,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedených
nemovitých věcí,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0555/24
Předkupní právo ke stavbě č.p. 5, jiná stavba, na pozemku parc. č. 866 v k. ú. Hrušov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2403/RMOb-Sle/2226/72

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 doručenou:

- Kupní smlouvu ze dne 26.08.2024, viz příloha č. 2 předloženého materiálu,

vztahující se ke stavbě č.p. 5, jiná stavba, zapsané na LV 75, stojící na pozemku parc. č. 866,
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 454 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

- stavbu č.p. 5, jiná stavba, zapsanou na LV 75, stojící na pozemku parc. č. 866, zastavěná
plocha a nádvoří, v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 454 m2,

od vlastníka:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 760.000,- Kč, a dle podmínek přiložené kupní smlouvy dle přílohy č. 2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0565/24
Stanovisko Městského obvodu Slezská Ostrava k proběhlému jednání se společností
UNNI Development gama s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2404/RMOb-Sle/2226/72

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis společnosti UNNI Development gama s.r.o., který je přílohou č. 1 materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) rozhodla
 vydat stanovisko Městského obvodu Slezská Ostrava,

ve znění přílohy č. 2 materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/17


